
 

 

 
 
        Oslo, 10. april 2024 
 
 
 
Høringsinnspill fra Blodkreftforeningen:  
 
«Endringer i pasientreiseforskriften(forenkling og 
forbetring av reglene for pasientreiser)» 
 
Blodkreftforeningen er en pasientforening. Vi har over 2500 medlemmer og representerer 14 
hoveddiagnoser og mange underdiagnoser innenfor blodkreft. 
 
All behandling av Blodkreft skjer med medisin- i stor grad intravenøst eller basert på 
regelmessige prøver og oppfølging av spesialisthelsetjenesten, samt innleggelser. 
 
Våre medlemmer har varierende grad av behandling. Det kan være avventende behandling 
med polikliniske kontroller ved jevne intervaller, store og kompliserte forløp med lange 
sykehusopphold, eller daglige oppmøter for behandling. 
 
I tillegg har vi medlemmer under livslang behandling med regelmessige kontroller og 
behandling i spesialisthelsetjenesten. 
 
Transport til og fra sykehus er et tema som opptar medlemmene våre, og spesielt i de delene 
av landet som ikke har godt utbygd kollektivtilbud eller taxi-tjenester. 
Transport er en viktig del av behandlingsforløpet der reisen til og fra sykehuset (ofte slitsomt i 
seg selv) er start og slutt på kontakten med helsetjenesten. 
Hvordan reisen planlegges og gjennomføres er derfor vesentlig for minst mulig belastning for 
pasienten. Vi mener det derfor må være gode og enkle rutiner for hvordan dette håndteres. 
Videre er det viktig at helsetjenesten på alle nivåer har mulighet for individuelle vurderinger 
som gjør at man ivaretar den enkelte pasients integritet og behov. 
 
Vi i Blodkreftforeningen har lest dokumentene som er ute på høring og det fremstår for oss 
veldig uklart hvordan endringen/forenklingen av pasientreseforskriften vil se ut i praksis. 
Det legges opp til et system som krever god helsekompetanse og det legges føringer for at 
det enkelte helseforetak skal kunne gjøre egne vurderinger med hensyn til henvisningsrutiner 
og avviksrutiner. Dette bekymrer oss med tanke på de økonomiske utfordringene som vi vet 
er en del av utfordringsbildet i helseforetakene rundt i Norge.  
 
Pasientreiser HF har et eget brukerutvalg som har utarbeidet et innspill til endringsforslaget i 
pasientforskriften som vi langt på vei mener oppsummerer våre synspunkter.  
Vi vil derfor stille oss bak dette innspillet i sin helhet. 
 
 
 
 
 



 

 

Spesielt vil vi trekke frem følgende fra Pasientreiser HFs høringsinnspill pkt 2, siste avsnitt: 
 

Brukerutvalget er særlig bekymret for følgende: 
• Høringsforslaget legger ikke til rette for å ta ned uønsket variasjon i tilgangen på 
helsetjenester 
• Det mangler fokus på at pasientreiseordningen er et verktøy for å sikre rett til 
likeverdige helsetjenester 
• Brukerutvalget mener satsene for i pasientreiseordningen er for lave. Det vises også 
til notat som er sendt fra brukerutvalget til departementet 25. april 2023. 

 
Lykke til med videre arbeid med pasientreiseforskriften. 
 
Transport vil alltid være tett forbundet med behandling/konsultasjon. 
For den enkelte pasient og det enkelte behandlingsforløp er det viktig at denne reisen er så 
enkel som mulig for å spare ressurser for både den enkelte pasient og samfunnet. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Blodkreftforeningen 
 
Olav Ljøsne, Styreleder 
 
 
 
Vedlegg: 
Brukerutvalget i Pasientreiser HFs høringsinnspill 
 


